

**§1 重要提示**  
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 周志刚、黄克勤、付健、张国民、邓远志董事因其其他公务未能亲自出席公司第五届董事会第十七次会议，分别委托饶东平、唐仕岳、董诚、魏佳香董事出席会议并表决。  
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。  
1.4 公司负责人饶东平、主管会计工作负责人吴庆祥及会计机构负责人（会计主管人员）傅应华声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

项目	币种：人民币		本报告期末比上年同期增减(%)
	本报告期末	上年度期末	
总资产(元)	1,729,588,474.88	1,661,548,640.79	4.09
归属于上市公司股东权益(不含少数股东权益)(元)	1,385,965,782.60	1,364,741,293.85	1.55
每股净资产(元)	3.14	3.09	1.62
经营活动产生的现金流量净额(元)	-78,622,308.65	-184,200	2000
每股经营活动产生的现金流量净额(元)			
报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润(元)	21,214,488.78	21,214,488.78	17.58
基本每股收益(元)	0.05	0.05	26.00
稀释每股收益(元)	0.05	0.05	26.00
净资产收益率(%)	1.53	1.53	增加 0.18 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	1.53	1.53	增加 0.18 个百分点

2.2 报告期内控股股东及前十名无限售条件流通股股东持股(已完成股权分置改) 单位：股  
报告期末股东总数(户) 49,066  
前十名无限售条件流通股股东持股情况  

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
董国明	789,000	人民币普通股
唐卫	596,947	人民币普通股
新地公司	236,162	人民币普通股
任敏宝	223,465	人民币普通股
蒋玉基	216,348	人民币普通股
傅勇	214,600	人民币普通股
王修平	202,300	人民币普通股
董德光	200,920	人民币普通股
伍秀兰	200,000	人民币普通股
王佳	200,000	人民币普通股

**§3 重要事项**  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
√适用□不适用  
3.1.1 截止报告期末，公司资产负债表项目大幅度变动原因分析：  

序号	项目	2007年3月31日	2006年3月31日	本报告期末比上年同期增减(%)
1	应收账款	5,140,749.43	9,208,058.87	-4,067,309.44
2	预付账款	110,118,594.86	80,624.32	110,037,970.54
3	存货	82,656,671.18	20,313,709.53	62,342,961.65
4	长期股权投资	10,000,000.00	95,981,779.21	-85,981,779.21
5	预收账款	244,546.60	20,846,910.00	-20,602,363.40
6	应交税费	10,412,477.61	3,466,606.43	6,945,871.18

(1) 报告期内应收账款较上年同期减少 44.17%，主要是本期公司收到广西高速公路管理局平分王路路工程款所致。  
(2) 报告期末预付账款较上年同期增加 136,482.36%，主要是预付购房办公司办公楼及子公司预付工程款所致。  
(3) 报告期末存货较上年同期增加 306.90%，主要是增加东盟商务区地块所致。  
(4) 报告期末长期股权投资较上年同期增加 89.58%，主要是清欠项目回迁及收回现代国际投资款所致。  
(5) 报告期末应交税费较上年同期减少 98.83%，主要是固定资产回迁了结转应缴结转所致。  
(6) 报告期末长期股权投资较上年同期增加 200.37%，主要是收入增加计提各项税费未缴所致。

**3.1.2. 报告期公司利润表项目大幅度变动原因分析：**

序号	项目	2007年3月31日	2006年3月31日	本报告期比上年同期增减(%)	本报告期比上年同期增减(%)
1	管理费用	6,646,288.98	2,856,347.24	3,789,941.74	132.69
2	营业外收入	-260,473.68	-	-260,473.68	-4.03
3	投资收益				

(1) 报告期内管理费用较上年同期增加 132.69%，主要是合并广西克祥万通国际物流有限公司及广西岑罗高速公路有限责任公司费用所致。  
(2) 报告期少数股东损益较上年同期增加 294.16%，主要是广西岑罗高速公路有限责任公司及广西

**§1 重要提示**  
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 董事肖水龙先生，因公出差未能出席本次董事会会议，书面委托董事许晓文先生出席会议并代为行使表决权；  
董事刘新娜女士，因公出差未能出席本次董事会会议，书面委托董事许晓文先生出席会议并代为行使表决权；  
董事陈虹女士，因公出差未能出席本次董事会会议，书面委托董事邵日斌先生出席会议并代为行使表决权。  
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。  
1.4 公司负责人董事长许晓文先生，主管会计工作负责人杨松林先生及会计机构负责人（会计主管人员）颜冰先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

项目	币种：人民币		本报告期末比上年同期增减(%)
	本报告期末	上年度期末	
总资产(元)	1,241,638,530.87	939,539,316.13	32.15
归属于上市公司股东权益(不含少数股东权益)(元)	601,461,748.07	482,048,256.69	4.03
每股净资产(元)	4.57	4.02	13.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	-1,193,603.72	668.82	-176.82
每股经营活动产生的现金流量净额(元)			
报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润(元)	19,403,452.47	19,403,452.47	23.49
基本每股收益(元)	0.1773	0.1773	12.22
稀释每股收益(元)	0.1772	0.1772	12.22
净资产收益率(%)	3.87	3.87	减少 0.19 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	2.56	2.56	减少 1.39 个百分点

2.2 报告期内控股股东及前十名无限售条件流通股股东持股(已完成股权分置改) 单位：股  
报告期末股东总数(户) 4,489  
前十名无限售条件流通股股东持股情况  

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
全国社保基金一零四组合	4,697,585	人民币普通股
中国银行-易方达策略成长二号混合型证券投资基金	3,512,784	人民币普通股
深圳国际信托投资有限公司	3,441,891	人民币普通股
中国银行-易方达策略成长证券投资基金	2,238,964	人民币普通股
中国建设银行-安颐安利股票型证券投资基金	2,199,000	人民币普通股
交通银行-华安证券投资基金	1,500,000	人民币普通股
中国银行-易方达策略成长证券投资基金	1,400,683	人民币普通股
交通银行-普惠证券投资基金	1,083,572	人民币普通股
中国农业银行-鹏华动力增长混合型证券投资基金(LOP)	1,072,493	人民币普通股
交通银行-鹏华中国50开放式证券投资基金	730,222	人民币普通股

**§1 重要提示**  
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 董事长徐春生，因公出差未出席董事会。  
独立董事李质恒，因公出差未出席董事会。  
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。  
1.4 公司负责人徐春生，主管会计工作负责人李新宇及会计机构负责人（会计主管人员）李新宇声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

项目	币种：人民币		本报告期末比上年同期增减(%)
	本报告期末	上年度期末	
总资产(元)	884,122,764.00	868,836,440.64	2.97
归属于上市公司股东权益(不含少数股东权益)(元)	550,754,396.36	545,823,420.37	0.90
每股净资产(元)	1.57	1.36	0.74
经营活动产生的现金流量净额(元)	-19,370,977.56	-	-
每股经营活动产生的现金流量净额(元)			
报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润(元)	4,989,333.72	4,989,333.72	11.97
基本每股收益(元)	0.024	0.024	21.57
稀释每股收益(元)	0.024	0.024	21.57
净资产收益率(%)	0.90	0.90	增加 0.26 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	-0.08	-0.08	

2.2 报告期内控股股东及前十名无限售条件流通股股东持股(已完成股权分置改) 单位：股  
报告期末股东总数(户) 48,818  
前十名无限售条件流通股股东持股情况  

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
黄晓军	2,753,776	人民币普通股
杨木生	1,927,971	人民币普通股
陈炳浩	704,507	人民币普通股
陈桂云	672,470	人民币普通股
吴畏	633,532	人民币普通股
姜兆林	582,100	人民币普通股
邵国伦	498,200	人民币普通股
胡斌	491,830	人民币普通股
胡茂	476,798	人民币普通股
白成斌	466,000	人民币普通股

## 广西五洲交通股份有限公司 2007年第一季度报告

万通国际物流有限公司投资损失增加，少数股东权益按比例分摊所致。  
3.1.3. 报告期公司现金流量表项目大幅度变动原因分析：  

序号	项目	2007年3月31日	2006年3月31日	本报告期末比上年同期增减(%)	本报告期末比上年同期增减(%)
1	销售商品、提供劳务收到的现金	43,734,403.69	31,993,016.92	11,741,386.77	36.70
2	收到其他经营活动有关的现金	57,116,214.04	33,265,785.50	23,850,428.54	71.90
3	经营活动现金流小计	100,850,617.78	65,258,802.42	35,591,815.36	54.54
4	购买商品、接受劳务支付的现金	3,973,892.28	807,000.00	3,166,892.28	392.43
5	支付其他经营活动有关的现金	3,877,939.94	4,920,006.29	-2,042,066.35	-41.51
6	支付给职工以及为职工支付的现金	3,655,127.43	1,480,054.08	2,175,073.35	146.97
7	支付的其他与经营活动有关的现金	10,771,348.83	29,377,581.59	-18,606,232.76	-63.33
8	经营活动现金流小计	22,228,369.13	37,584,720.92	-15,356,351.79	-40.87
9	经营活动产生的现金流量净额	78,622,308.65	27,681,021.50	50,941,287.15	183.20
10	现金流量净额	69,209,530.65	1,683,725.61	67,525,805.04	3941.42

(1) 报告期销售商品、提供劳务收到的现金较上年同期增加 36.70%，主要是收入增加及收到广西高速公路管理局平分王路路工程款所致。  
(2) 报告期收到其他经营活动有关的现金较上年同期增加 71.90%，主要是代借通行费收入增加及代收南宁快环公司进道通行费及凭祥物流公司、岑罗高速公路公司收到联东单位转账投资款暂挂账款所致。  
(3) 报告期经营活动现金流小计较上年同期增加 54.54%，主要是上述(1)、(2)项情况综合所致。  
(4) 报告期购买商品、接受劳务支付的现金较上年同期增加 392.43%，主要是根据新会计准则要求，报表数据科目调整所致。  
(5) 报告期支付给职工以及为职工支付的现金较上年同期减少 36.51%，主要是本期支付职工薪酬减少所致。  
(6) 报告期支付的各项税费较上年同期增加 146.97%，主要是上期 2006 年代垫站管承包收入税金所致。  
(7) 报告期支付的其他与经营活动有关的现金较上年同期减少 63.33%，主要是 2006 年子公司预付地价款，本期无发生所致。  
(8) 报告期经营活动现金流小计较上年同期减少 40.87%，主要是上述(4)、(5)、(6)、(7)项情况综合所致。  
(9) 报告期经营活动产生的现金流净额较上年同期增加 184.20%，主要是经营活动现金流小计较上年同期增加 54.54%同时经营活动现金流流出较上年同期减少 40.87%所致。  
(10) 报告期现金及现金等价物净增加额较上年同期增加 3241.42%，主要是通行费收入增加、其他应收款收回及减免其他经营活动支出减少所致。

3.2 重大资产重组情况及其影响和解决方案的分析说明  
√适用□不适用  
1. 经公司五届十六次董事会审议通过，公司拟以岑罗高速公路项目发行 5.4 亿元可转换公司债券，该事宜已提交公司 2007 年第一次临时股东大会审议通过，发行可转换公司债券的申报材料已报于中国证监会和中国证监会。  
2. 公司参股投资建设南宁(东)至百色高速公路项目，截止报告期末，尚未完成与广西壮族自治区高速公路管理局相关协议的签订，公司在项目中的投资比例尚未确定。  
3. 公司与广西壮族自治区交通厅 2007 年度委托经营管理协议补充议定尚未签订，与广西壮族自治区高速公路管理局和广西壮族自治区公路管理局的公路管理协议补充议定以及土地租赁合同补充议定尚未签订。上述协议的具体执行情况对公司的业绩有一定的影响。  
4. 根据公司 2004 年度股东大会对董事会投资决策权限的授权以及董事会对公司总经理 6,000 万元以内(含 6,000 万元)非主营业务投资类事项的授权，公司与广西博隆房地产开发有限公司联合开发五洲江岸(拟为“博隆江岸”)房地产项目，鉴于项目规划未获南宁市规划局批复，项目无法继续进行，双方决定终止该项目的开发，为最大限度减少公司的损失，公司及时与广西壮族自治区教育厅、广西博隆房地产开发有限公司签订《债权债务转让协议》，协议约定由广西壮族自治区教育厅持有广西博隆房地产开发有限公司 4,358 万元，报告期公司收回该项目投资款 688 万元，截至 2007 年 3 月 31 日公司已收回该项目投资款 2,380 万元。  
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况  
√适用□不适用  

承诺名称	承诺内容	承诺履行情况
广西壮族自治区高速公路管理局	控股股东广西壮族自治区高速公路管理局，将其持有的流通股股份自非流通股获准上市之日起三十六个月内不通过上海证券交易所挂牌交易。	
南宁市经济技术开发区	控股股东获得非流通股获得上市流通权之日(2006 年 7 月 5 日)起，在十二个月内不上市流通转让，在获得上市流通权之日起第十二个月内再新增 24 个月限售，非流通股股份持有人上市流通股数不超过总股本的 10%。在获得上市流通权之日起第十二个月内再新增 36 个月限售，非流通股股份持有人上市流通股数不超过总股本的 10%。	遵守承诺，没有违反承诺的情况发生。
广西壮族自治区发展和改革委员会	控股股东获得非流通股获得上市流通权之日(2006 年 7 月 5 日)起，在十二个月内不上市流通转让，在获得上市流通权之日起十二个月内再新增 24 个月限售，非流通股股份持有人上市流通股数不超过总股本的 10%。在获得上市流通权之日起十二个月内再新增 36 个月限售，非流通股股份持有人上市流通股数不超过总股本的 10%。	遵守承诺，没有违反承诺的情况发生。
广西壮族自治区发展和改革委员会	控股股东获得非流通股获得上市流通权之日(2006 年 7 月 5 日)起，在十二个月内不上市流通转让，在获得上市流通权之日起十二个月内再新增 24 个月限售，非流通股股份持有人上市流通股数不超过总股本的 10%。在获得上市流通权之日起十二个月内再新增 36 个月限售，非流通股股份持有人上市流通股数不超过总股本的 10%。	遵守承诺，没有违反承诺的情况发生。

## 深圳市长园新材料股份有限公司 2007年第一季度报告

**§3 重要事项**  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
□适用√不适用  
3.2 重大资产重组情况及其影响和解决方案的分析说明  
√适用□不适用  
1. 公司于 2007 年 1 月 5 日召开了第三届董事会第十次会议，审议通过了《关于进一步增持珠海市共兴有限公司股权的议案》，以人民币 4272 万元总价增持了珠海市共兴有限公司 15.18%的股权，增持完成后公司所占珠海共兴的股权比例由原来自 56.482%进一步上升至 69.5%。珠海共兴将于 2007 年纳入公司合并报表。决议公告刊登在 2007 年 1 月 6 日的《上海证券报》、《证券时报》。已办理完成股权转让手续。  
2. 公司于 2007 年 1 月 19 日召开了 2007 年第一次临时股东大会会议，审议通过了《关于让深圳市长圆富佳投资有限公司持有的珠海市共兴有限公司股权的议案》，公司决定以 436.5 万元人民币的价格受让长圆富佳持有的珠海共兴 28.945%的股权，转让完成后公司将单独持有珠海共兴 69%的股权。决议公告刊登在 2007 年 1 月 20 日的《上海证券报》、《证券时报》。已办理完成股权转让手续。  
3. 公司收购上海德电材料股份有限公司的股权已于报告期内办理完部份股权转让手续，公司目前持有上海德电 52.8036%的股权。  
4. 公司于 2007 年 3 月 20 日接到中国证监会发字[2007]156 号《关于核准深圳市长圆新材料股份有限公司非公开发行股票的批复》，核准本公司非公开发行股票不超过 1200 万股，公司董事会将根据核准文件的要求尽快办理本次非公开发行股票相关事宜。  
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况  
√适用□不适用  
承诺事项如下：  
1. 长和圆新材料有限公司在股权激励改革中承诺：原持有的公司股份自获得上市流通权后二十四个月内所持股份不上市挂牌交易，前述承诺期满后通过交易所挂牌交易出售的股份占回购前总股本的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。  
(2) 深圳国际信托投资有限公司履行法定承诺义务：原持有的公司股份自获得上市流通权后十二个月内所持股份不上市挂牌交易；前述承诺期满后通过交易所挂牌交易出售的股份占回购前总股本的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。深圳信托于 2006 年 12 月 25 日上市流通 5,474,700 股，截止 2007 年 3 月 31 日，已累计出售公司股份 2,032,800 股。  
(3) 许晓文、肖水龙、陈虹、胡明华承诺自获得流通权后二十四个月内所持股份不上市挂牌交易，作为公司董事、高级管理人员，转让其所持有的长圆新材料股份同时遵守有关法律及上市规则的相关规定；在处置其所持有的非流通股上市流通时，应取得长和圆材料与深圳国投的同意，并由上市公司向证券交易所申报出售该等股份的上市流通申请。  
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
□适用√不适用  
3.5 本次季报资产负债表中的 2007 年初期股东权益与“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007 年初期股东权益存在差异的原因说明：  
□适用√不适用

经安永华明会计师事务所审计：截止 2006 年 12 月 31 日，公司资本公积金余额为 164,223,260.64 元(按母公司资本公积金余额)。  
经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]85 号文核准，公司本次非公开发行不超过 1200 万股人民币普通股(A 股)，公司目前已于 2007 年 4 月 17 日完成了此次 700 万股股票的非公开发行及上市登记工作，并于 4 月 19 日对外公告了《非公开发行股票发行情况及股份变动报告书》。  
公司以此次发行后的总股本 116,494,000 股计算，向全体股东每 10 股转增 1 股(转增股本由资本公积金转增)，转增后留下的总股本为 152,573,860.64 元，超过转增前总股本 109,484.4 万元的 25%，符合《公司法》、142,342 股转股，占出席会议有效表决权股份总数的 99.98%，16,246 股反对，0 股弃权。  
6. 审议通过了公司《2007 年财务预算报告》：  
表决结果：73,158,588 股赞成，占出席会议有效表决权股份总数的 100%，0 股反对，0 股弃权。  
7. 审议通过了公司《关于支付会计师事务所 2006 年度审计费用》的议案，具体金额为 100 万元人民币(包括差旅费)：  
表决结果：73,158,588 股赞成，占出席会议有效表决权股份总数的 100%，0 股反对，0 股弃权。  
8. 审议通过了公司《关于续聘会计师事务所的议案》，同意 2007 年续聘安永华明会计师事务所为公司审计机构，审计费用为 60 万元人民币为基数，具体支付金额视其实际审计工作量确定；  
表决结果：73,158,588 股赞成，占出席会议有效表决权股份总数的 100%，0 股反对，0 股弃权。  
9. 审议通过了公司《关于 2007 年度向中国工商银行深圳华侨城支行申请 1.5 亿元人民币授信额度的议案》，该额度可用于下属控股子公司，主要办理流动资金贷款、贸易融资等有关事项，授权董事长签署相关协议；  
表决结果：73,158,588 股赞成，占出席会议有效表决权股份总数的 100%，0 股反对，0 股弃权。  
10. 审议通过了公司《关于 2007 年度向招商银行股份有限公司深圳深南中路支行申请 2 亿元人民币授信额度的议案》，该额度可用于下属控股子公司，主要办理流动资金贷款、贸易融资等有关事项，授权董事长签署相关协议；  
表决结果：73,158,588 股赞成，占出席会议有效表决权股份总数的 100%，0 股反对，0 股弃权。  
11. 审议通过了公司《关于 2007 年度向中国建设银行股份有限公司深圳市分行贷款申请 2.5 亿元人民币授信额度的议案》，该额度可用于下属控股子公司，主要办理流动资金贷款、贸易融资等有关事项，授权董事长签署相关协议；  
表决结果：73,158,588 股赞成，占出席会议有效表决权股份总数的 100%，0 股反对，0 股弃权。  
12. 审议通过了公司《关于 2007 年度向民生银行深圳分行申请 5000 万元人民币授信额度的议案》，该额度可用于下属控股子公司，主要办理流动资金贷款、贸易融资等有关事项，授权董事长签署相关协议；  
表决结果：73,158,588 股赞成，占出席会议有效表决权股份总数的 100%，0 股反对，0 股弃权。  
13. 审议通过了公司《关于变更会计政策的议案》：  
表决结果：73,158,588 股赞成，占出席会议有效表决权股份总数的 100%，0 股反对，0 股弃权。  
三. 律师见证情况  
本次股东大会已经中伦金世纪律师事务所律师现场见证，并出具了《法律意见书》，认为本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规和公司章程的规定；出席本次股东大会的人员资格及本次股东大会的表决程序均合法有效。

4. 备查文件目录  
1. 深圳市长圆新材料股份有限公司 2006 年年度股东大会决议；  
2. 中伦金世纪律师事务所出具的《法律意见书》。  
特此公告。  
深圳市长圆新材料股份有限公司  
二〇〇七年四月十九日

## 湖南华升股份有限公司 2007年第一季度报告

报告期末股东总数(户) 48,818  
前十名无限售条件流通股股东持股情况  

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
黄晓军	2,753,776	人民币普通股
杨木生	1,927,971	人民币普通股
陈炳浩	704,507	人民币普通股
陈桂云	672,470	人民币普通股
吴畏	633,532	人民币普通股
姜兆林	582,100	人民币普通股
邵国伦	498,200	人民币普通股
胡斌	491,830	人民币普通股
胡茂	476,798	人民币普通股
白成斌	466,000	人民币普通股

**§3 重要事项**  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
√适用□不适用  
1. 合并报表有关项目变动情况如下：  
① 货币资金比年初减少 51.22%，主要系经营活动、投资活动支付现金所致；  
② 交易性金融资产比年初增加 164.66%，系本期增加股票投资 1000 万元、及本期市值增加所致；  
③ 投资性房地产本期 3468 万元，主要系执行新会计准则，所属子公司湖南华升工业有限公司用于出租的办公楼从固定资产转入投资性房地产核算；  
④ 预付帐款比年初增加 48.59%，主要系因下属子公司华升工贸公司购买原康所支付的款额；  
⑤ 应付帐款比年初增加 54.15%，主要系因出口设备暂时未付生产厂家的款额；  
⑥ 销售费用、管理费用、财务费用比上年同期有所增加，主要系本期合并范围中新增了控股子公司湖南华升麻业有限公司；  
⑦ 公允价值变动收益比上年同期大幅增加，主要系本报告期股票投资收益增加所致。  
3.2 重大资产重组情况及其影响和解决方案的分析说明

罗翼分别委托张丽桂、孔庆丰、邓北陵出席会议并表决。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，会议合法、有效。会议由监事会主席张丽桂主持，会议审议通过公司 2007 年第一季度报告。  
监事会认为：  
一、公司 2007 年第一季度报告编制和审核程序符合法律、法规、公司章程和公司内部管理制度各项规定。  
二、公司 2007 年第一季度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定，所包含的信息能从各方面真实的反映出公司 2007 年第一季度经营管理情况和财务状况。  
三、在提出意见前，未发现参与公司 2007 年第一季度报告编制和审核的人员有违反保密规定的行为。  
表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。  
特此公告  
广西五洲交通股份有限公司监事会  
二〇〇七年四月二十日

## 广西五洲交通股份有限公司关于 召开 2007 年第二次临时股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负有连带责任。  
广西五洲交通股份有限公司第五届董事会第十七次会议审议通过了《广西五洲交通股份有限公司关于召开 2007 年第二次临时股东大会的议案》，现将有关事项通知如下：  
一、本次临时股东大会召开的基本情况：  
(一) 现场会议召开时间为：2007 年 5 月 10 日上午 8:30 开始  
(二) 会议登记日：2007 年 4 月 30 日  
(三) 召开地点：广西南宁市金湖路 53 号五洲交通十五楼会议室  
(四) 召集人：公司董事会  
(五) 出席对象：  
1. 公司董事、监事、高级管理人员、见证律师；  
2. 截止 2007 年 4 月 30 日下午收市交易结束后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东均有权利以通讯表决的方式出席本次股东大会及参加表决，不能亲自出席现场会议的股东可授权他人作为授权代理人不必为本公司股东。授权委托书见附件。  
二、会议议程：  
(一) 审议公司独立董事制度  
(二) 审议公司信息披露制度  
(三) 审议公司募集资金管理制度  
三、临时股东大会会议登记办法  
(一) 登记方式：  
1. 登记时间：2007 年 4 月 8 日上午 9:00-11:30、下午 14:30-17:00；  
2. 登记办法：自然人须持本人身份证、持股证明办理登记手续，委托代理人出席的应持授权委托书、授权委托书、委托人身份证和持股证明办理登记手续；法人股东须持营业执照复印件、法定代表人授权委托书、持股证明和出席人身份证办理登记手续；  
3. 异地股东可以用信函或传真方式登记，本公司不接受电话登记；  
4. 登记地点：广西五洲交通股份有限公司董事会秘书处办公室；  
5. 地址：广西南宁市金湖路 53 号；  
联系人：王权、林福  
联系电话：0771-5668918 5520235  
传 真：0771-5618111 5618383  
(二) 其它事项：会期半天，出席会议股东的食宿费及交通费自理。  
特此通知  
广西五洲交通股份有限公司董事会  
2007 年 4 月 20 日

**附件：股东授权委托书**  
**股东授权委托书**  
兹全权委托 先生(女士)代表本人(单位)出席广西五洲交通股份有限公司 2007 年第二次临时股东大会，并行使表决权。  
委托人签名(国家股、国有法人股股东加单位公章)：  
委托人身份证号码：  
委托人持有股数：  
委托人股票卡号码：  
受托人签名：  
受托人身份证号码：  
委托日期：  
(股东授权委托书复印件或样本自制有效)

## 深圳市长园新材料股份有限公司 2006 年年度股东大会决议公告

**§3 重要事项**  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
□适用√不适用  
3.2 重大资产重组情况及其影响和解决方案的分析说明  
√适用□不适用  
1. 公司于 2007 年 1 月 5 日召开了第三届董事会第十次会议，审议通过了《关于进一步增持珠海市共兴有限公司股权的议案》，以人民币 4272 万元总价增持了珠海市共兴有限公司 15.18%的股权，增持完成后公司所占珠海共兴的股权比例由原来自 56.482%进一步上升至 69.5%。珠海共兴将于 2007 年纳入公司合并报表。决议公告刊登在 2007 年 1 月 6 日的《上海证券报》、《证券时报》。已办理完成股权转让手续。  
2. 公司于 2007 年 1 月 19 日召开了 2007 年第一次临时股东大会会议，审议通过了《关于让深圳市长圆富佳投资有限公司持有的珠海市共兴有限公司股权的议案》，公司决定以 436.5 万元人民币的价格受让长圆富佳持有的珠海共兴 28.945%的股权，转让完成后公司将单独持有珠海共兴 69%的股权。决议公告刊登在 2007 年 1 月 20 日的《上海证券报》、《证券时报》。已办理完成股权转让手续。  
3. 公司收购上海德电材料股份有限公司的股权已于报告期内办理完部份股权转让手续，公司目前持有上海德电 52.8036%的股权。  
4. 公司于 2007 年 3 月 20 日接到中国证监会发字[2007]156 号《关于核准深圳市长圆新材料股份有限公司非公开发行股票的批复》，核准本公司非公开发行股票不超过 1200 万股，公司董事会将根据核准文件的要求尽快办理本次非公开发行股票相关事宜。  
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况  
√适用□不适用  
承诺事项如下：  
1. 长和圆新材料有限公司在股权激励改革中承诺：原持有的公司股份自获得上市流通权后二十四个月内所持股份不上市挂牌交易，前述承诺期满后通过交易所挂牌交易出售的股份占回购前总股本的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。  
(2) 深圳国际信托投资有限公司履行法定承诺义务：原持有的公司股份自获得上市流通权后十二个月内所持股份不上市挂牌交易；前述承诺期满后通过交易所挂牌交易出售的股份占回购前总股本的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。深圳信托于 2006 年 12 月 25 日上市流通 5,474,700 股，截止 2007 年 3 月 31 日，已累计出售公司股份 2,032,800 股。  
(3) 许晓文、肖水龙、陈虹、胡明华承诺自获得流通权后二十四个月内所持股份不上市挂牌交易，作为公司董事、高级管理人员，转让其所持有的长圆新材料股份同时遵守有关法律及上市规则的相关规定；在处置其所持有的非流通股上市流通时，应取得长和圆材料与深圳国投的同意，并由上市公司向证券交易所申报出售该等股份的上市流通申请。  
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
□适用√不适用  
3.5 本次季报资产负债表中的 2007 年初期股东权益与“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007 年初期股东权益存在差异的原因说明：  
□适用√不适用

经安永华明会计师事务所审计：截止 2006 年 12 月 31 日，公司资本公积金余额为 164,223,260.64 元(按母公司资本公积金余额)。  
经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]85 号文核准，公司本次